

単 価 合 意 書

令和6年9月24日に契約した令和6年度岡山環状南道路大福地区第9改良工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和6年9月26日

発注者 住所 岡山県岡山市北区富町二丁目19-12

氏名 分任支出負担行為担当官

中国地方整備局岡山国道事務所長

樋口 恒一郎

受注者 住所 岡山県岡山市北区万成東町12番29号

氏名 株式会社大都建設

代表取締役 竹内 美代子

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良						
		式	1		126,317,189	
道路土工						
		式	1		9,544,501	
掘削工						
		式	1		76,705	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満					
		m3	140	285.7	39,998	
掘削 (夜間)	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満					
		m3	110	333.7	36,707	
路体盛土工						
		m3	940		3,533,292	
路体(築堤)盛土	2.5m未満					
		式	1		200,040	
路体(築堤)盛土 (夜間)	2.5m未満					
		式	1		1,718,100	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満					
		式	1		3,539	
路体(築堤)盛土 (夜間)	2.5m以上4.0m未満					
		式	1		38,240	
路体(築堤)盛土	4.0m以上					
		式	1		125,500	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		10,092	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		1,313,280	
土砂等運搬 (夜間)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		11,588	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
積込(ルｰｽﾞ)	土砂 土量50,000m3未満					
		式	1		111,942	
積込(ルｰｽﾞ) (夜間)	土砂 土量50,000m3未満					
		式	1		971	
路体盛土工 (路体外盛土工)						
		m3	650		2,317,170	
路体(築堤)盛土	2.5m未満					
		式	1		539,280	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満					
		式	1		5,260	
路体(築堤)盛土	4.0m以上					
		式	1		57,085	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		1,580,800	
積込(ルｰｽﾞ)	土砂 土量50,000m3未満					
		式	1		134,745	
路床盛土工						
		m3	330		2,108,242	
路床盛土	2.5m未満					
		式	1		40,664	
路床盛土 (夜間)	2.5m未満					
		式	1		1,077,496	
路床盛土	2.5m以上4.0m未満					
		式	1		59,520	
路床盛土	4.0m以上					
		式	1		30,920	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		510,720	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
土砂等運搬 (夜間)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		318,670	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		43,533	
積込(ルース) (夜間)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		26,719	
法面整形工		式	1		127,824	
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無	m2	20	372	7,440	
法面整形(盛土部) (夜間)	法面締固め無 現場制約無	m2	240	501.6	120,384	
防草コンクリート		式	1		1,161,003	
張りコンクリート (1号張コンクリート)(夜間)	18-8-40 (高炉) コンクリート夜間割増有	m2	27	3,228	87,156	
張りコンクリート (2号張コンクリート)(夜間)	18-8-40 (高炉) コンクリート夜間割増有	m2	213	3,518	749,334	
張りコンクリート (3号張コンクリート)	18-8-40 (高炉) コンクリート夜間割増無	m	63	5,151	324,513	
残土処理工		式	1		220,265	
地盤改良工		式	1		3,643,751	
路床安定処理工		式	1		263,175	
安定処理	1m以下 固化材100m2あたり使用量 7.994t/100m2 セメント(高炉B)	m2	121	2,175	263,175	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
固結工						
		式	1		3,380,576	
スリ-攪拌 (スリ-攪拌A)	セメント(高炉B) 杭径 1000mm 長さ (打設長) 12.2m 長さ(杭長) 11 m	本	17	105,643	1,795,931	
スリ-攪拌 (スリ-攪拌B)	セメント(高炉B) 杭径 1000mm 長さ (打設長) 12.2m 長さ(杭長) 11 m	本	15	105,643	1,584,645	
法面工						
		式	1		71,379	
植生工						
		式	1		71,379	
種子散布	肥料無し 100m2以上250m2未満					
		m2	210	339.9	71,379	
擁壁工						
		式	1		14,634,500	
作業土工						
		式	1		827,505	
場所打擁壁工(構造物単位)						
		式	1		9,296,114	
小型擁壁 (1号小型擁壁)(夜間)	0.8m以上1.0m以下 18-8-40(高炉)					
		m3	16	110,396	1,766,336	
小型擁壁 (2号小型擁壁)(夜間)	0.8m以上1.0m以下 18-8-40(高炉)					
		m3	53	110,396	5,850,988	
小型擁壁 (3号小型擁壁)	0.8m以上1.0m以下 18-8-40(高炉)					
		m3	10	79,717	797,170	
小型擁壁 (4号小型擁壁)	0.6m以上0.8m未満 18-8-40(高炉)					
		m3	2	85,556	171,112	
重力式擁壁 (1号重力式擁壁)	1mを超え2m未満 18-8-40(高炉)					
		m3	3	59,209	177,627	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
重力式擁壁 (2号重力式擁壁)	1mを超え2m未満 18-8-40(高炉)	m3	9	59,209	532,881	
場所打擁壁工 (3号重力式擁壁)		式	1		2,837,528	
コンクリート	重力式・もたれ式擁壁 擁壁の平均 高さ 1.941m 18-8-40(高炉) 一般 養生 コンクリート夜間割増無	m3	86	22,362	1,923,132	
型枠	一般型枠	式	1		863,720	
目地板	瀝青繊維質目地板t=10	m2	7	3,349	23,443	
水抜パイプ	硬質塩化ビニル管 VU50 フィルター無	m	28	190.9	5,345	
吸出し防止材	150×150	箇所	16	1,368	21,888	
場所打擁壁工 (4号重力式擁壁)		式	1		951,781	
コンクリート	重力式・もたれ式擁壁 擁壁の平均 高さ 1.553m 18-8-40(高炉) 一般 養生 コンクリート夜間割増無	m3	26	22,362	581,412	
型枠	一般型枠	式	1		345,488	
目地板	瀝青繊維質目地板t=10	m2	4	3,349	13,396	
水抜パイプ	硬質塩化ビニル管 VU50 フィルター無	m	10	190.9	1,909	
吸出し防止材	150×150	箇所	7	1,368	9,576	
場所打擁壁工 (5号重力式擁壁)		式	1		721,572	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
コンクリート	重力式・もたれ式擁壁 擁壁の平均 高さ 1.823m 18-8-40(高炉) 一般 養生 コンクリート夜間割増無	m3	21	22,362	469,602	
型枠	一般型枠	式	1		243,412	
水抜パイプ	硬質塩化ビニル管 VU50 フィルター無	m	9	190.9	1,718	
吸出し防止材	150×150	箇所	5	1,368	6,840	
舗装工		式	1		3,740,258	
アスファルト舗装工 (車道舗装A)		式	1		2,736,098	
下層路盤(車道・路肩部) (夜間)	再生クラッシュ RC-40 仕上り厚 200 mm	m2	231	1,178	272,118	
上層路盤(車道・路肩部) (夜間)	粒度調整碎石 M-30 仕上り厚 100 mm	m2	231	1,137	262,647	
基層(車道・路肩部) (夜間)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満 (1層当り平均仕上り厚 50mm以下)	m2	231	3,223	744,513	
中間層(車道・路肩部) (夜間)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満 (1層当り平均仕上り厚 50mm以下)	m2	235	3,140	737,900	
表層(車道・路肩部) (夜間)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満 (1層当り平均仕上り厚 50mm以下)	m2	180	3,174	571,320	
表層(車道・路肩部) (夜間)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m以上3.0m以下	m2	72	2,050	147,600	
アスファルト舗装工 (歩道舗装A)		式	1		513,619	
下層路盤(歩道部)	再生クラッシュ RC-30 仕上り厚 100 mm	m2	54	735.4	39,711	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
下層路盤(歩道部) (夜間)	再生クラッシュラン RC-30 仕上り厚 100mm	m2	95	964	91,580	
表層(歩道部)	再生密粒度アスコン(13) 舗装厚 40mm 1.4m未満 (1層当り平均仕上り厚 50mm以下)	m2	54	2,207	119,178	
表層(歩道部) (夜間)	再生密粒度アスコン(13) 舗装厚 40mm 1.4m未満 (1層当り平均仕上り厚 50mm以下)	m2	95	2,770	263,150	
アスファルト舗装工 (歩道舗装B)		式	1		283,069	
下層路盤(歩道部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 150mm	m2	9	843.1	7,587	
下層路盤(歩道部) (夜間)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 150mm	m2	62	1,071	66,402	
表層(歩道部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m以上	m2	9	1,910	17,190	
表層(歩道部) (夜間)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満 (1層当り平均仕上り厚 50mm以下)	m2	62	3,095	191,890	
アスファルト舗装工 (歩道舗装C)		式	1		8,080	
表層(歩道部)	再生密粒度アスコン(13) 舗装厚 40mm 1.4m以上	m2	5	1,616	8,080	
アスファルト舗装工 (歩道舗装D)		式	1		55,256	
表層(歩道部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満 (1層当り平均仕上り厚 50mm以下)	m2	3	2,502	7,506	
表層(歩道部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m以上	m2	25	1,910	47,750	
坂路嵩上工		式	1		144,136	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
1号嵩上	18-8-40(高炉)					
		箇所	1	75,230	75,230	
2号嵩上	18-8-40(高炉)					
		箇所	1	68,906	68,906	
排水構造物工						
		式	1		37,811,382	
作業土工						
		式	1		2,058,632	
側溝工						
		式	1		32,388,669	
管(函)渠型側溝						
(1号街渠)		m	139	15,700	2,182,300	
管(函)渠型側溝						
(1号街渠)(夜間)		m	823	17,281	14,222,263	
管(函)渠型側溝						
(1号管渠型側溝)(夜)		m	23	25,707	591,261	
管(函)渠型側溝						
(2号管渠型側溝)(夜)		m	4	65,753	263,012	
自由勾配側溝	B600×H1800～1900					
(1号自由勾配)(夜間)		m	103	100,069	10,307,107	
自由勾配側溝	B300×H300					
(2号自由勾配側溝)		m	49	15,526	760,774	
自由勾配側溝	B300×H400					
(3号自由勾配側溝)		m	10	17,509	175,090	
自由勾配側溝	B300×H300～400					
(4号自由勾配)(夜間)		m	28	14,676	410,928	
側溝蓋	自由勾配側溝用 T-25 B600用 L1000 細目 滑止 ボルト固定					
(グレーチング 蓋)(夜間)		枚	51	62,856	3,205,656	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
側溝蓋 (コンクリート蓋)	自由勾配側溝用 B300用 L800	枚	29	3,642	105,618	
側溝蓋 (コンクリート蓋)(夜間)	自由勾配側溝用 車道用 B300用 L500	枚	28	2,987	83,636	
1号端止 (夜間)	18-8-40(高炉)	箇所	1	81,024	81,024	
管渠工		式	1		1,328,407	
暗渠排水管 (1号管渠)	据付 直管 200～400mm	m	2	7,957	15,914	
暗渠排水管 (2号管渠)(夜間)	据付 直管 50～150mm	m	2	2,631	5,262	
鉄筋コンクリート台付管 (CP-PH-D300)		m	10	13,973	139,730	
鉄筋コンクリート台付管 (CP-PH-D400)		m	0.4	20,013	8,005	
鉄筋コンクリート台付管 (CP-PH-D400)(夜間)		m	52	22,298	1,159,496	
集水桝・マンホール工		式	1		1,908,646	
現場打ち街渠桝 (1号街渠桝)(夜間)	現場打材 18-8-40(高炉) 法面作業補正無	箇所	12	59,109	709,308	
現場打ち街渠桝 (2号街渠桝)(夜間)	現場打材 18-8-40(高炉) 法面作業補正無	箇所	2	64,227	128,454	
現場打ち街渠桝 (3号街渠桝)	現場打材 18-8-40(高炉) 法面作業補正無	箇所	1	46,223	46,223	
現場打ち街渠桝 (4号街渠桝)	現場打材 18-8-40(高炉) 法面作業補正無	箇所	2	46,223	92,446	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場打ち街渠柵 (5号街渠柵)	現場打材 18-8-40(高炉) 法面作 業補正無	箇所	1	68,275	68,275	
現場打ち街渠柵 (6号街渠柵)(夜間)	現場打材 18-8-40(高炉) 法面作 業補正無	箇所	3	61,668	185,004	
蓋 (グレーチング 蓋)	T-25 400×600 縦断用 並目 ホール 固定	枚	4	32,204	128,816	
蓋 (グレーチング 蓋)(夜間)	T-25 400×600 縦断用 並目 ホール 固定	枚	17	32,360	550,120	
水路復旧工		式	1		127,028	
水路復旧	18-8-40(高炉)	m3	4	31,757	127,028	
縁石工		式	1		21,618,640	
作業土工		式	1		12,733	
縁石工		式	1		21,605,907	
歩車道境界ブロック (BB-1-3(250))(夜間)	C種(180/210×300×600) 片面R	m	1,111	8,355	9,282,405	
歩車道境界ブロック (BB-2-3(200))	C種 180/210×300×600 両面R	m	145	7,213	1,045,885	
歩車道境界ブロック (BB-2-3(200))(夜間)	C種 180/210×300×600 両面R	m	781	8,660	6,763,460	
歩車道境界ブロック (1号縁石)	B種(180/205×250×600) 片面R	m	9	6,192	55,728	
歩車道境界ブロック (1号縁石)(夜間)	B種(180/205×250×600) 片面R	m	59	7,639	450,701	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
歩車道境界ﾌﾟﾛｯｸ (2号縁石)	190×100×600 片面R	m	16	7,084	113,344	
歩車道境界ﾌﾟﾛｯｸ (2号縁石)(夜間)	190×100×600 片面R	m	33	8,416	277,728	
歩車道境界ﾌﾟﾛｯｸ (3号縁石)	C種(180/210×300×600)両面R	m	7	7,213	50,491	
歩車道境界ﾌﾟﾛｯｸ (3号縁石)(夜間)	C種(180/210×300×600)両面R	m	60	8,660	519,600	
歩車道境界ﾌﾟﾛｯｸ (4号縁石)(夜間)	180/190×100×600 両面R	m	43	8,841	380,163	
歩車道境界ﾌﾟﾛｯｸ (5号縁石)	180/190×100×600 両面R	m	3	7,509	22,527	
歩車道境界ﾌﾟﾛｯｸ (6号縁石)	C種(180/210×300×600)両面R	m	61	7,213	439,993	
歩車道境界ﾌﾟﾛｯｸ (7号縁石)	190/205×150×600 片面R	m	5	7,084	35,420	
歩車道境界ﾌﾟﾛｯｸ (8号縁石)	180/190×100×600 片面R	m	10	5,793	57,930	
歩車道境界ﾌﾟﾛｯｸ (9号縁石)(夜間)	C種 180/210×300×600 両面R	m	38	12,044	457,672	
歩車道境界ﾌﾟﾛｯｸ (10号縁石)(夜間)	180/190×100×600 両面R	m	30	11,889	356,670	
地先境界ﾌﾟﾛｯｸ (1号地先境界ﾌﾟﾛｯｸ)	C種(150×150×600)	m	123	4,381	538,863	
中央分離帯盛土 (夜間)	2.5m未満	m3	50	7,470	373,500	
合流ﾊｰｽﾞ (夜間)		箇所	1	192,736	192,736	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
分流ノズル (夜間)		箇所	1	191,091	191,091	
防護柵工		式	1		2,902,673	
路側防護柵工		式	1		694,028	
カーポートレール	塗装品 Gr-B-4E 50m以上100m未満 曲線部補正無 ターグブラウン	m	62	11,194	694,028	
防止柵工		式	1		2,208,645	
転落(横断)防止柵	柵高 1.1m コンクリート建込 縦格子 ターグブラウン	m	165	11,396	1,880,340	
転落(横断)防止柵	柵高 1.1m コンクリート建込 P種 4段 白	m	43	7,635	328,305	
区画線工		式	1		1,300,019	
区画線工		式	1		1,300,019	
溶融式区画線 (夜間)	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白	m	730	385.8	281,634	
溶融式区画線 (夜間)	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白	m	99	412.9	40,877	
溶融式区画線 (夜間)	溶融式手動 セグアラ 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白	m	70	429.5	30,065	
溶融式区画線 (夜間)	溶融式手動 セグアラ 45cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白	m	42	960	40,320	
溶融式区画線 (夜間)	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm 換算 厚1.5mm 排水性舗装無 白	m	200	909.5	181,900	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
区画線消去 (夜間)	削取り式	m	1,018	712.4	725,223	
構造物撤去工		式	1		17,742,928	
構造物取壊し工		式	1		9,141,706	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	87	9,166	797,442	
コンクリート構造物取壊し (夜間)	無筋構造物 機械施工	m3	145	12,264	1,778,280	
コンクリート構造物取壊し (夜間)	鉄筋構造物 機械施工	m3	129	22,015	2,839,935	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	m	59	587.2	34,644	
舗装版切断 (夜間)	アスファルト舗装版 15cm以下	m	1,390	744.3	1,034,577	
舗装版切断 (夜間)	アスファルト舗装版 15cmを超え30cm以下	m	140	1,534	214,760	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 15cm以下	m2	610	504	307,440	
舗装版破碎 (夜間)	アスファルト舗装版 舗装版厚 15cm以下	m2	3,250	651.2	2,116,400	
舗装版破碎 (夜間)	アスファルト舗装版 舗装版厚 15cmを超え35cm以下	m2	20	911.4	18,228	
縁石撤去工		式	1		900,816	
歩車道境界ブロック撤去	処分	m	42	611.1	25,666	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
歩車道境界ブロック撤去 (夜間)	処分	m	981	892. 1	875, 150	
運搬処理工		式	1		7, 700, 406	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	87	2, 513	218, 631	
殻運搬 (夜間)	コンクリート殻(無筋)	m3	145	3, 554	515, 330	
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	m3	2	2, 652	5, 304	
殻運搬 (夜間)	コンクリート殻(鉄筋)	m3	184	4, 344	799, 296	
殻運搬	アスファルト殻	m3	31	1, 639	50, 809	
殻運搬 (夜間)	アスファルト殻	m3	388	1, 948	755, 824	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	87	2, 791	242, 817	
殻処分 (夜間)	コンクリート殻(無筋)	m3	145	6, 013	871, 885	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	m3	2	4, 112	8, 224	
殻処分 (夜間)	コンクリート殻(鉄筋)	m3	184	8, 681	1, 597, 304	
殻処分 (車道部)	アスファルト殻	m3	26	4, 724	122, 824	
殻処分 (車道部)(夜間)	アスファルト殻	m3	365	6, 442	2, 351, 330	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻処分 (歩道部)	アスファルト殻	m3	5	4,423	22,115	
殻処分 (歩道部)(夜間)	アスファルト殻	m3	23	6,031	138,713	
組立歩道工		式	1		4,209,888	
作業土工		式	1		273,116	
組立歩道工		式	1		3,796,694	
組立歩道 (1号組立歩道)	B1050×H750	m	12	62,837	754,044	
組立歩道 (2号組立歩道)	B1400×H800	m	31	98,150	3,042,650	
間詰工		式	1		95,254	
1号間詰	18-8-40(高炉)	箇所	1	49,367	49,367	
2号間詰	18-8-40(高炉)	箇所	1	39,918	39,918	
1号隔壁	18-8-40(高炉)	箇所	1	5,969	5,969	
端部工		式	1		44,824	
1号端部	18-8-40(高炉)	箇所	1	14,338	14,338	
2号端部	18-8-40(高炉)	箇所	1	30,486	30,486	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
仮設工						
		式	1		9,097,270	
水替工						
		式	1		417,092	
交通管理工						
		式	1		8,680,178	
直接工事費						
		式	1		126,317,189	
共通仮設費						
		式	1		24,582,665	
共通仮設費						
		式	1		8,763,502	
運搬費						
		式	1		4,422,237	
重建設機械分解組立輸送費						
		式	1		4,422,237	
役務費						
		式	1		1,625,781	
借地料						
		式	1		163,583	
コンクリートプラント稼働費						
		式	1		1,462,198	
技術管理費						
		式	1		67,077	
道路施設基本データ作成費用						
		式	1		53,735	
六価鉛溶出試験費						
		式	1		13,342	

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場環境改善費（率計上）		式	1		2,648,407	
共通仮設費（率計上）		式	1		15,819,163	
純工事費		式	1		150,899,854	
現場管理費		式	1		49,560,315	
工事原価		式	1		200,460,169	
一般管理費等		式	1		30,539,831	
工事価格		式	1		231,000,000	
消費税相当額		式	1		23,100,000	
工事費計		式	1		254,100,000	